- EPP, alegando, em
síntese, que nos autos nº 0014147-27.2019.8.26.0564, da 2ª Vara Cível de São Bernardo do
Campo/SP, houve sentença declarando a rescisão do contrato firmado entre as partes, com a
devolução da quantia de R$ 160.000,00. O valor atualizado é de R$ 453.319,33 (quatrocentos e
cinquenta e três mil, trezentos e dezenove reais e trinta e três centavos), ensejando o presente
pedido de falência, considerando que a dívida ultrapassa o valor de 40 salários mínimos,
conforme previsto no artigo 94, inciso I da Lei 11.101/2005. Requereu a citação da ré para
apresentar contestação e efetuar o deposito elisivo, sob pena de decretação da falência.